
REGIONE LAZIO

Direzione: CULTURA, POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO
                        

Area: SPETTACOLO DAL VIVO
                     

   DETERMINAZIONE (con firma digitale)

N.                          del  Proposta n.  13289  del  26/04/2021

Oggetto: Presenza annotazioni contabili

Proponente:

Estensore PALMISANO DONATELLA _________firma elettronica______

Responsabile del procedimento PALMISANO DONATELLA _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area R.TURCHETTI __________firma digitale________

Direttore Regionale M. CIPRIANI __________firma digitale________

Firma di Concerto

Ragioneria:

Responsabile del procedimento _________firma elettronica______

Responsabile dell' Area Ragioneria G. DELL'ARNO __________firma digitale________

Dir.Reg. Bil. Gov. Soc., Dem. e Patr. MARCO MARAFINI __________firma digitale________

Deliberazione della Giunta regionale 23 marzo 2021 n. 154. Destinazione delle risorse economiche aggiuntive ¿ L.R. 29
dicembre 2014, n. 15 e s.m.i. Avviso pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo
spettacolo dal vivo nella Regione Lazio.  Scorrimento della graduatoria ed ammissione a contributo dei progetti idonei ma non
finanziati come da determinazione dirigenziale 10 dicembre 2020 n. G15044. Impegno dell'importo totale di euro 50.000,00 a
valere sui Capitoli U0000G11923 e U0000G11914 - esercizio finanziario 2021.

Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Pagina  1 / 8 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

G04897 30/04/2021

 



REGIONE LAZIO

                                 Proposta n.  13289  del  26/04/2021

   Annotazioni Contabili (con firma digitale)

PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

1) I U0000G11914   2021 10.000,00 05.02   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.09.20

CENTRO DI COOPERAZIONE CULTURALE

Intervento/Progetto: I202100249

2) I U0000G11914   2021 10.000,00 05.02   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.09.20

MUSIC THEATRE INTERNATIONAL - M.TH.I.

Intervento/Progetto: I202100249

3) I U0000G11914   2021 10.000,00 05.02   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

2.09.20

Festival della Piana del Cavaliere Associazione

Intervento/Progetto: I202100249

Atto n. G04897 del 30/04/2021



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

4) I U0000G11923   2021 10.000,00 05.02   1.04.01.02.003

Trasferimenti correnti a Comuni

6.03.02.99

ROCCASECCA COMUNE

Intervento/Progetto: I202100249

5) I U0000G11923   2021 10.000,00 05.02   1.04.01.02.006

Trasferimenti correnti a Comunità Montane

6.03.02.99

MONTI CIMINI 2 COMUNITA' MONTANA

Intervento/Progetto: I202100249

6) D U0000G11914   2021/252 -10.000,00 05.02   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.04.01

NON ATTRIBUITO

7) D U0000G11914   2021/252 -10.000,00 05.02   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.04.01

NON ATTRIBUITO

Atto n. G04897 del 30/04/2021



PGC Tipo

Mov.

Capitolo Impegno /

Accertame

nto

Mod. Importo  Miss./Progr./PdC finanz.

Descr. PdC finanz.

Azione

Beneficiario

8) D U0000G11914   2021/252 -10.000,00 05.02   1.04.04.01.001

Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private

1.04.01

NON ATTRIBUITO

9) D U0000G11923   2021/3888 -10.000,00 05.02   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

1.04.01

CREDITORI DIVERSI

10) D U0000G11923   2021/3888 -10.000,00 05.02   1.04.01.02.000

Trasferimenti correnti a Amministrazioni Locali

1.04.01

CREDITORI DIVERSI

Atto n. G04897 del 30/04/2021



Oggetto: Deliberazione della Giunta regionale 23 marzo 2021 n. 154. Destinazione delle risorse 

economiche aggiuntive – L.R. 29 dicembre 2014, n. 15 e s.m.i. Avviso pubblico per il sostegno a 

progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione 

Lazio.  Scorrimento della graduatoria ed ammissione a contributo dei progetti idonei ma non 

finanziati come da determinazione dirigenziale 10 dicembre 2020 n. G15044. Impegno dell’importo 

totale di euro 50.000,00 a valere sui Capitoli U0000G11923 e U0000G11914 - esercizio finanziario 

2021.  

 

 
IL DIRETTORE DELLA DIREZIONE CULTURA,  

POLITICHE GIOVANILI E LAZIO CREATIVO 
 

VISTO lo Statuto della Regione Lazio;  

VISTA la Legge Regionale 18 febbraio 2002, n. 6, concernente la disciplina del sistema organizzativo 

della Giunta e del Consiglio e le disposizioni relative alla dirigenza ed al personale; 

VISTO il Regolamento Regionale 6 settembre 2002 n. 1, riguardante l’organizzazione degli uffici e 

dei servizi della Giunta Regionale e successive modificazioni ed integrazioni; 

VISTA la D.G.R. n.213 del 07/05/2018 con la quale è stato conferito l’incarico di Direttore regionale 

della Direzione “Cultura e Politiche giovanili” alla Dott.ssa Miriam Cipriani; 

VISTO il Decreto Legislativo 23 giugno 2011, n. 118 recante “Disposizioni in materia di 

armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei 

loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 maggio 2009, n. 42” e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge Regionale 12 agosto 2020, n. 11 concernente “Legge di contabilità regionale”; 

VISTO il Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26 recante: “Regolamento regionale di 

contabilità”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 25, recante: “Legge di stabilità regionale 2021”; 

VISTA la Legge Regionale 30 dicembre 2020, n. 26, recante: “Bilancio di previsione finanziario 

della Regione Lazio 2021-2023”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2020, n. 1060, concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del ‘Documento tecnico di 

accompagnamento’, ripartito in titoli, tipologie e categorie per le entrate ed in missioni, programmi, 

titoli e macroaggregati per le spese”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 30 dicembre 2020, n. 1061 concernente: “Bilancio 

di previsione finanziario della Regione Lazio 2021-2023. Approvazione del ‘Bilancio finanziario 

gestionale’, ripartito in capitoli di entrata e di spesa ed assegnazione delle risorse finanziarie ai 

dirigenti titolari dei centri di responsabilità amministrativa”; 

VISTA la Deliberazione della Giunta Regionale 26 gennaio 2021, n. 20, recante “Disposizioni e 

indirizzi per la gestione del bilancio regionale 2021-2023 e approvazione del bilancio reticolare, ai 

sensi degli articoli 30, 31 e 32, della legge regionale 12 agosto 2020, n. 11”; 

Atto n. G04897 del 30/04/2021



 

VISTO l’art. 30 comma 2 del sopra richiamato Regolamento Regionale 9 novembre 2017, n. 26, in 

riferimento alla predisposizione del piano finanziario di attuazione della spesa; 

 VISTA la circolare del Direttore Generale prot. n. 278021 del 30 marzo 2021, con la quale sono 

fornite le modalità operative per la gestione del bilancio di previsione finanziario della Regione Lazio 

2021-2023; 

VISTA la legge regionale 29 dicembre 2014, n. 15 e s.m.i. “Sistema cultura Lazio: Disposizioni in 

materia di spettacolo dal vivo e di promozione culturale” ed in particolare gli articoli  13,  che prevede 

un documento di indirizzo regionale per lo spettacolo dal vivo e per la promozione delle attività 

culturali, di seguito denominato documento d’indirizzo, con carattere triennale che, nel rispetto della 

programmazione economico-sociale regionale, indica le linee generali programmatiche in materia di 

spettacolo e di promozione delle attività culturali…..” e 14 che prevede in attuazione del documento 

di indirizzo di cui sopra, l’approvazione del Programma Operativo annuale degli interventi che 

definisce gli obiettivi, le priorità di intervento e le risorse assegnate; 

  

VISTA la deliberazione della Giunta regionale 5 marzo 2019 n. 101, che approva il sopracitato 

Documento di indirizzo regionale per lo spettacolo dal vivo e per la promozione delle attività culturali 

per il triennio 2019/2021; 

 

VISTA deliberazione della Giunta regionale del 28 Aprile 2020 n. 212 concernente: “Revoca dello 

schema di deliberazione n. 1752/2020- DEC6/2020 ed Approvazione del Programma Operativo 

Annuale degli interventi 2020 di cui alla l.r. 29 dicembre 2014, n.15” con la quale tra l’altro è stato 

approvato il riparto delle risorse economiche per un totale di € 600.000,00 per il sostegno a progetti 

di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella Regione Lazio; 

 

VISTA la determinazione dirigenziale 10 dicembre 2020 n. G15044: “Determinazione dirigenziale 

3 luglio 2020 n. G07889: "L.R. 29 dicembre 2014, n. 15 e successive modifiche ed integrazioni- 

Avviso Pubblico per il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo 

spettacolo dal vivo nella Regione Lazio". Approvazione delle risultanze della Commissione nominata 

con determinazione dirigenziale 9 novembre 2011 n. G13137, della relativa graduatoria e 

assegnazione dei contributi ai soggetti indicati nell'allegato "A", con la quale sono state assegnate le 

risorse di cui sopra;  

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale 23 marzo 2021, n. 154: “Approvazione del 

Programma Operativo Annuale degli Interventi 2021 di cui alla l.r. 29 dicembre 2014, n.15 con la 

quale sono state destinate ulteriori risorse economiche alle attività previste dall’Avviso pubblico per 

il sostegno a progetti di valorizzazione del patrimonio culturale attraverso lo spettacolo dal vivo nella 

Regione Lazio approvato con determinazione dirigenziale 3 luglio 2020 n. G07889;   

CONSIDERATO che nella graduatoria (determinazione dirigenziale n. G15044/2020) pubblicata 

sul BURL n.151/2020) ai sensi dell’art. 10 comma 1 dell’avviso n. 5 progetti risultati idonei non 

hanno ottenuto l’assegnazione del contributo, per esaurimento delle risorse disponibili, 

 

PRESO ATTO delle nuove risorse destinate dalla deliberazione della Giunta Regionale 23 marzo 

2021 n. 154, che consentono di procedere allo scorrimento della graduatoria destinando la somma di 

€ 50.000,00 necessaria a sostenere i suddetti progetti;  

 

Atto n. G04897 del 30/04/2021



RITENUTO pertanto di dover assegnare i contributi ai progetti di cui all’Allegato “A” che forma 

parte integrante della presente determinazione;   

 

CONSIDERATO che agli ulteriori oneri derivanti dal presente atto, quantificati in €  50.000,00 per 

l’anno 2021, si provvede nell’ambito delle risorse iscritte, a valere sulla medesima annualità , sui 

capitoli di spesa U0000G11923 e U0000G11914, di cui al programma 02 “Attività culturali e 

interventi diversi nel settore culturale” della missione 05 “Tutela e valorizzazione dei beni e delle 

attività culturali”, piano dei conti finanziario fino al livello  1.04.04.01 (trasferimenti correnti a 

istituzioni sociali private) e 1.04.01.02 (trasferimenti correnti amministrazioni locali); 

 

VISTA le prenotazioni di ufficio n. 252/2021 e n. 3888/2021; 

 

RITENUTO quindi di procedere all’impegno sul Capitolo U0000G11914 e sul Capitolo 

U0000G11923 che presentano la necessaria disponibilità, degli importi indicati a fianco di ciascun 

beneficiario nell’Allegato A , che forma parte integrante della presente determinazione, per un 

importo totale di € 50.000,00 così ripartito: sul capitolo G11923  € 20.000,00 sul Capitolo G11914 € 

30.000,00  esercizio finanziario 2021;  

 

CONSIDERATO che le obbligazioni giungeranno a scadenza nell’esercizio di assunzione 

dell’impegno;  

 

 

DETERMINA 

 

- di prendere atto delle nuove risorse che si sono rese disponibili per un ammontare totale pari 

ad €  50.000,00  da destinare ai  progetti  risultati idonei che non hanno ottenuto l’assegnazione 

del contributo ai sensi dell’art. 10 comma 1 dell’avviso,  per esaurimento delle risorse 

disponibili,  

 

- di dover assegnare i contributi ai progetti indicati nell’allegato “A” che forma parte integrante 

della presente determinazione, per un importo totale pari a € 50.000,00;  

 

- di impegnare a carico dei Capitoli U0000G11914 e U0000G11923 che presentano la 

necessaria disponibilità, gli importi indicati a fianco di ciascun beneficiario nell’Allegato A, 

che forma parte integrante della presente determinazione, per un importo totale di € 50.000,00 

così ripartito: sul Capitolo U0000G11923 l’importo di € 20.000,00 e sul Capitolo 

U0000G11914 l’importo di € 30.000,00 - esercizio finanziario 2021;  

 

- di pubblicare la presente determinazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul 

sito internet della Regione Lazio. 

 

Avverso il presente atto è ammesso ricorso giurisdizionale innanzi al Tribunale Amministrativo 

Regionale del Lazio nel termine di giorni 60 (sessanta) dalla comunicazione, ovvero, ricorso 

straordinario al Capo dello Stato entro il termine di giorni 120 (centoventi). 

 

 

          Il Direttore 

                Miriam Cipriani 

 

 

 

Atto n. G04897 del 30/04/2021




